1

Brasília, 30 de março de 2022.

EDITAL ABZ Nº: 09/2020 - Retificação da data de inscrição para os prêmios institucionais da ABZ

 O Presidente da Associação Brasileira de Zootecnistas (ABZ) no uso de suas atribuições legais

e estatutárias torna público o Edital de retificação da data de inscrição para os prêmios institucionais

da ABZ 2022 conforme abaixo:

PRÊMIOS:

1. José Francisco Sanchotene Felice “Zootecnista do Ano”;

2. Ambires Cecílio Machado Riella “Zootecnista Educador”;

3. Mário Hamilton Vilela “Coordenador do Ano”;

4. Estudante DEZ.

CRONOGRAMA:

Ação Data

Inscrições dos(as) candidatos(as) Até 08/04/20222

Avaliação e julgamento das candidaturas 13/04 a 15/04/2022

Divulgação de resultado 18/04 a 30/04/2022

Outorga da premiação 24/05/2022*

*Manaus, 19h, Centro de Convenções Vasco da Gama.

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente da ABZ